
Pag. 1 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: AA / SR 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

 
 

All’Albo 
Al sito WEB 

Agli atti del Progetto 
 
 

Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione di personale interno per la 
figura di TUTOR relativo al progetto: 

CNP 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-351 CUP J73D21001380006 AZIONE 10.1.1A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4/3 del 22/10/2019 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. triennio 2019-2022, integrato/modificato per l’anno scolastico 2021/2022 previa proposta 
nel Collegio Docenti del 5 novembre 2021 e delibera del Consiglio di Istituto del 5 novembre 2021;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 27/01/2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 e successive modifiche;  

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“TRICASE  VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 – TEL. 0833-544236 -c.f.81002170751 - c.m. LEIC87500X- codice univoco fatturazioneUFF0CR 
e-mail :leic87500x@istruzione.it–p.e.c: leic87500x@pec.istruzione.it - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
aoo_leic87500x - i.c.s. Tricase via Apulia

Prot. 0005869/U del 23/12/2021 11:36

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


Pag. 2 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: AA / SR 

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 5/8 e 6/8 del 06/11/2021con la quale sono stati deliberati 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per la 
presentazione piani di intervento;  

VISTA la nota M.I. Prot. AOODGEFID17648 del 04/06//2021 di autorizzazione progetto:  

VISTO l’avviso di selezione di TUTOR prot. 5228 del 26/11/2021; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze era previsto per il 04/12/2021 

VISTE le domande pervenute 

VISTO i verbali di valutazione della commissione appositamente costituita per la comparazione dei 
curricula sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze assunti al prot. n. 5863 del 23/12/2021; 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la figura professionale di TUTOR per i seguenti 
moduli: 

1. Arte – Scrittura – Teatro “ Sulla scena” 
2. Musica e canto  “ Musica – modulo 1” 
3. Musica e canto  “ Musica – modulo 2” 

 
Relativi al progetto PON FSE dal titolo “Un Ponte per il 2030”  
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal D.P.R. n. 275/99, potrà essere 
presentata domanda di reclamo per iscritto entro quindici giorni successivi alla data di pubblicazione 
all’albo on-line . 
 
Si allegano relative graduatorie provvisorie 

 

 

 

IL R.U.P. -  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 3 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: AA / SR 

 

 

ALLEGATO  

 

 

 

Graduatoria per selezione dei TUTOR relativo al progetto: 

 CNP 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-351   

CUP J73D21001380006 AZIONE 10.1.1A 
 

 

 
Griglia di Valutazione ESPERTO MODULO “Musica e Canto Modulo 2” 

 Candidato TITOLI DI 
STUDIO E 
MASTER 

CERTIFICAZIONI E 
CORSI 

TUTORAGGI E 
DOCENZE 

ALBI 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 
 

Ciullo Tonia 5  24  6 35 

2 Agrosì Alessandra 5  21   26 

 

 

Griglia di Valutazione ESPERTO MODULO  “Arte-  Scrittura – Teatro” 

 Candidato TITOLI DI 
STUDIO E 
MASTER 

CERTIFICAZIONI E 
CORSI 

TUTORAGGI E 
DOCENZE 

ALBI 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 
 

Simone Anna Paola 10  60  18 88 

Griglia di Valutazione ESPERTO MODULO “Musica e Canto Modulo 1” 

 Candidato TITOLI DI 
STUDIO E 
MASTER 

CERTIFICAZION
I E CORSI 

TUTORAGGI 
E DOCENZE 

ALBI 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 
 

Ciullo Tonia 5  24  6 35 

2 Agrosì Alessandra 5  21   26 


		2021-12-23T11:32:59+0100
	MARIANO ORONZA




